Cu

ANND

(i18

RisT

Il_’r}\._ S.L'Sblo X MaxiMmiciaw 439

Lurp.
.omnium {peculatorum fan&z ecclefia minimus, in deci-
ma quoque tanti Concilii feflione , pro myfteriis regis
magni enucleandis te iubente oraturus , non fruftra et-
1am afcenderim. Quapropter, vt hac tam diuina, tam ex-
celfa & fublimia ac mira, mirandaque, quz in dicta pfal-
modia continentur , & ad prafens humuli fermone meo
dicenda veniunt,a Spiritu Chrifti, in quo eft mihi vica ,
in dicendo progreflu orationis dignius larginfque difpo-
nantur,ipfa Virgo beata, angelorum domina, fons om-
nium gratiarum , qux omnes harefes interemit, cuius o-
pera, magna reformatio, concordia principum, & vera
contra infideles expeditio ficri debet, opem ferre digne-
tur, quod talia digne cum profetu audientium dicenda
{uo ore, ficut in apoftolis, fua facundia , ficut in doGo-
ribus, & fua gratia, ficut in martyribus, ele&tifque om-
nibus , ita in nobis pro aflumpta breuitate copiofe, tam
pro vera tanti Concilii conclufione, quam pro necefla-
ria& celeri contra hoftes fidei noftre expeditione infun-
dere velit, quod lumen Chrifti plus folito ad gloriam &
honorem tanti Concilii in cordibus auditorum accendi
valeat. Cuius auxilium defuper implorantes humiliter
proftrati canticum nouum pro nouo [iifFragio cantabi-
mus, dicentes ;
Ommnium [plendor, decus, & perenne
Virginum lumen , genitrix Supernt,
Gloria bumani generis Maria
Vnica noftri.
Sola tu virgo dominaris aftyis,
Sola tu tervee , maris, atque celi
Lumen, inceptis fantas, rogamus ,
Jnclyta noftris.
V't queam facros referare fenfus,
#i latent chartis nimium [eueris
Ingredi & celfie , duce te benigna ,
Menia terre. :

Si omnia, pater beatiflime ,qua pro declaratione pro-
pofiti pfalmi dicenda fefe offerunt , perquirere vellem,
longa eflet oratio. Quandoquidem hxc ram altilima &
profundiflima pfalmodia, non folum in opera creatio-
nisvniuerfi , myfterium reparationis humani generis, pro

.
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innouatione fxculi prima {abbati , & facramentum ma- A
gnx reformationis pro fecunda fabbati in magno Lare- -
ranenfi noftro Concilio demonftrandum , ac decretum
vltima confummationis vniuerfi per finale iudicium m;.
ro & ineffabili modo contineat, verum eriam & myfle.
rium incarnationis Verbi Dei pro ciuitate magni Domini
in czlis & in terris ex lapidibus viuis conftruenda pra fe
ferre inuenitur, pro qua Rex magnus ab initio & ante {x.
cula prazparauerat terram immaculatam, in qua zdifica-
ret fibi domum ,de qua glnrioli—‘ educerer immaculatam,
zternam fponfam , matrem juftorum letantem, & non
minus in pofterum fidem catholicam & apoftolicam
{uam ,iuxta decretum facrofancti confiftorii Trinitatis &
vnitatis divinz, pro communi falute per orbem vniuer.
fum promulgandam effe ftatuerit, tam pro intellectuali,
quam pro rationali ecclefia beatificanda exaltandaque
temporibus prafinitis a Patre, in quibus eam toto orbe
terrarum per {uios principes conftituendos fuper vniuer-
fam terram annuntiaret:& pradicaret , in qua quidem
pradicatione luce meridiana clarius oftenderent, quod
xrernitas Chrifti , antequam ex Virgine nafceretur, in
myfterio pramonftrata ac pradeftinata effec, ita quod
myfteriumnon preiudicarettempori, nec € contra, quin
ipfe ille folus eflec , qui ante mundi confticutionem vi-
que ad confummationem omnia operarecur , {ecundum
arcanum fux diuinaz mentis in czlis & in rerris, tampro
natura angelica , quam pro humana , donec in Chrifto
Deo omnes vnum fierent, & magnus ipfe Dominus tunc
in civitate Dei, & in monte fanéto eius nimium laudabi-
lis inueniretur , tum in gradibus , tum in domibus fuis,
dum eam carnem, quam ab xterno prxdeftinauerat, a
pro temporis plenitudine praparauerat, vnione inefrabi-
li, in fuppofico Verbiaflumeret de domo Marix {femper
virginis, dicente Propheta : Deus in domibus eius coguojet-
tur, dum [ufcipiet eam. De hac ergo ineffabili fufceptione,
tum pro prima, tum pro (ecunda fabbati , in quibus &
xdificatio & reformatio ciuitatis magni Regis €x monte
Sion , & lateribus Aquilonis cum exaltatione yniverz
terra continetur , quamb reuiflime dicemus. Reliqua Ve

ro maiora & profundiora myfteria in tribus aliis 01‘3{10'
nibus
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JAwe nibus meis , pro tanto Concilio, a die {ufcepti onerisin
ws. dicendo difpofitis, legenda relinquam. Et non minus bre-
uitatis caufa in volumine decem librorum, in quibusab
origine vique ad confummationem vniverfi, {peculum
limpidiflimum militantis ecclefiz inftar triumphantis
mirifice continetur, fan&iflimo domino noftro dedica-

to , calamo exaranda referuabimus. Siquidem & audita
modo duriflimaincer duos infideles reges pugna, & illo-
ruminiquamintentionem contra rempublicam Chriftia-
nam noftram ex illorum ante male geftis mecum per-
pendens , aliam , quam ad prafens reciramus , breuio-
rem orationem humiliori ftylo non abfque caufa difpo-
fuimus. Verum, pater fanctiflime, non minus nunc, quam
tunc , quando reges terrx male conuenerunt in vnum,
tam primo contra regnum Iudxorum , quam fecundo
Chriftianorum , vt deftruerent fidem Vnigeniti a Patre

e fuper terram, reges noftri caliecclefix & rerrz, nunc et-
I- iam bene conuenerunt in hoc facrofanéto Lateranenfi
m Congilio in vnum, ad reformationem tum ecclefiz, tum
i orbis vniuerfi pro gloria regni Chrifti, & fuz fan&tz Ro-
in mang ecclefiz & apoftolicz fedis exalcatione, ac hoftium
d tantx fidei extirpatione , qua per veros fpirituales vena-
in tores de proximo iuxta temporum computationem pro

fe fecunda fabbati fieri debet in magna & vltima reforma-
m tione , ficut prima fabbati xdificatio fuerat per pifcato-

0 res, dicente Ieremia pro fecunda fabbati , ficur dixerat
lo pro prima de pifcatoribus: Ez ecce mittam venatores méos s @ Terew. 18,
1 wenabuntureos de montibus @* collibus do° [peluncis &o* de caner-
i nis terree. Etideo Propherta alio in pfalmo dixerat: Veritar puimss
;. iam diu de terra Virginis orta oft, &> inflitia de calo ad eam,

pro xdificatione ciuitatis Dei magni , in terram profpe-
x#t : quz non minus ad prafens pro reformatione , in-
of nouatione dilatationeque illius per orbem vniuerfumre- ,
fpicit. Et id quoque pro noftro tempore perficere fum- i
mopere quarit feftinatque, ne fiant noftra, in perfecu-

¥ tione tum Turcarum, tum Sophi & aliorum impiorum,
° peiora prioribus, quod culpa noftra, noftrovtique tem-
3 pore ftante magno Lateranenfi Concilio diuinitus, pro

tempore magne tribulationis,in cinitate magni R egis con-
gregato,nonfiatin eo, & fic illa vera magna reformatio,
. Concil. Tom. 14. Kkk
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pro qua priores pontifices hactenus ideo lahnraueruntm